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Sateenkaari.
„Minun kaareni minä olen pannut pilwiin;sen pitää oleman liiton merkki, minun ia

millillä. Ia koska niin tapahtuu, että
minä tulltan pilwcn maan ylitse, niin pitää
kaari pilwissä nähtiimän. Ia niin minä
muistan minun liittoni minun ja teidän Ma-
lillanne, ia joka elämän hengen kaikkinaisessa
lihassa; ettei enää »vedenpaisumus pidä tule-
man kaikkea lihaa hukuttamaan".

1 Moos 9: 13—15.

Rakkaat lapset!
Tällä kerralla tahdon puhua kanssanne sa°

teenkaaresta. Oletteko kaikki nähneet
kaarta? Niin, marinaankin moni teistä on joskus
nähnyt tuon komean näyn, joka näyttäytyy, kuin
auringonsäteet taittumat mustia pilwiä mustaan.
Se on niin ihanan kaunis, että se mäkisinkin herat-
tää meidän huomiomme ja ihmettelymme. Sateen-
kaari muistuttaa meitä taiwaallisen Isämme M oi-
masta ja suloisuudesta. Jumala kutsuu
sitä omaksi kaareksensa: „Minun kaareni olen
minä pannut pilwiin", sanoo hän, ja totisesti
onkin se ainoastaan Jumala, joka moi sellaisenkaaren synnyttää, ainoastaan ylimmäinen Herra,



jokll möi rakentaa sellaisen holwin. Sateenkaaren
rinnalla on korkeimmatkin tornit, joita ihmiset
rakentamat, pieniä ja wähäpätöisiä. Suuri, mah'
tllwa ja woimallinen täytyy sen Herran olla, joka
woi asettaa kaarensa niin korkealle piimiin. Te
tiedätte, rakkaat lapset, että Herra Jumala täyttää
joka paikan, niin ettei mikään ole hänelle liian
suurta eikä korkeata. Sateenkaaren kauniit ja lois-
tamat wärit muistuttamat myöskin siitä, että
Herra Jumala on alku ja lähde kaikkeen mikä on
kaunista ja hywää. Jumalan luona on kaikki
kaunista, ikuinen nuoruus, loisto ja ihanuus.
Ei mitään todellista kauneutta, hywyyttä tai ja-
loutta löydy, paitsi se mitä on Jumalasta. Meidän
muinoiset esi-isämme, maikka oliwatkiu pakanoita,
eiwätkä tunteneet oikeata Jumalaa, ymmärsiwät
kuitenkin, eltä joku korkeampi, pyhempi ja taiwaal-
linen olento sateenkaaren kautta osoitti maltaansa
ja loistoansa ihmisille. Nämät meidän esi-isämme
kutsuiwat sateenkaaren „jumalien sillaksi", ja
uskoiwat että taimaalliset jumalat tätä siltaa myö-
den tuliwat ihmisten luo. Mutta me tiedämme,
että Jumala un yksi, ja että hän ei tarwitse mitään
siltaa tullaksensa meidän luoksemme, maan että
hän on aina meitä lähellä, maikka me emme woi
häntä nähdä ruumiillisilla silmillämme; mutta
sateenkaaressa näemme merkin siitä, että Jumala,
meidän Isämme, armossansa wielä muistaa meitä.
Sen on hän lnwannut ja sanonut: „Ia minä



tahdon muistaa minun liittoni, minun ja teidän
Malillanne, ja joka elämän hengen kaikkinaisessa
lihassa". Woitteko, lapsukaiseni, sanoa, milloinka
Herra Jumala ensimäisen kerran antoi sateenkaa-rensa ihmisten nähdä? Niin, te tiedätte että se
oli Vedenpaisumuksen jälkeen, jolloin Noa ja kaikki

kansa hänen kanssansa läksimät ulos arkista, Noa
uhrasi silloin kiitosuhria Herralle, sentähden että
hän, ja hänen wäkensä oliwat Jumalan armosta
niin ihmeellisesti tulleet pelastetuiksi siitä kau-
heasta weoenpaisumuksesta, joka hukutti kaikki, jotka
eiwät Noan kanssa arkissa olleet. Tuosta uhrista
on kirjoitettu, että Herra haisti lepytyshajun,
s. t, s. Herra mielistyi Noan uhriin, ja lupasi,
ettei hän silleen enään hukuta kaikkea elämää lihaa,
kuten hän juuri oli tehnyt, synnin tähden. Jumala
sanoi: „Minä en sillen enää maata kiroo ihmisen
tähden" (1 Moos. 8: 21). Sitä ei Jumala luman-
nut sentähden, että uusi ihmissukukunta, joka syn-
tyisi Noan jälkeen, tulisi olemaan wähemmän
syntinen, kuin entinen oli, sillä Jumala lisäsi lu-
paukseensa: „Waikka ihmisen sydämen aiwoitus on
paha hamasta lapsuudesta". Mutta minkätähden
lupasi Jumala tulewaisuudessa meitä säästää
wedenpaisumisestll? Ainoastaan suuresta armos-
tansa, eikä meidän hywyytemme elikkä ansiomme
tähden, hän sen tekee. Sittenkuin Herra weden-
paisumuksella oli osoittanut pyhän ja oikean ran-
gaistuksensa synnin yli, tahtoo hän Vastaisuudessa



osoittaa suuren armonsa, kärsiwallisyytensä ja pit-
kämielisyytensä ihmissukukuntaa lohtaan. Sen-
tähden lisäsi hän tämän lupauksensa: „Niin
tauwan kuin maa seisoo, ei pidä kylwäminen ja
niittäminen, wilu ja helle, suwi ja talwi, pinniä
ja yö lakkaamaan" (1 Moos. 8: 22). Ia niin
teki Jumala Noan ja hänen jälkeläistensä kanssa
liiton ettei mikään wedenpaisumus enää hukuttaisi
ihmiskuntaa, ja asetti sateenkaarensa tämän liiton
merkiksi, niinkuin luemme 1 Moos. 9 luwussa.
Sillä tawoin on Jumala tehnyt sateenkaaren rau-
han merkiksi. Jumala lupaa sen ohessa olla
kärsiwällinen maan kanssa, eikä rankaise hän
meitä, niinkuin me ansaitsisimme. Se on lesuksen,
meidän Vapahtajamme tähden, kuin Isä on meitä
kohtaan kärsiwällinen, maikka me niin paljon
teemme syntiä häntä mustaan. Erityisesti muistaa
Jumala armossansa meitä joka kerta kuin hän
antaa meidän nähdä sateenkaarensa, ja niitä jotka
uskomat Herran lesuksen päälle, muistaa hänarmossansa ja laupeudessansa joka päiwä. Mitä
tulee meidän ajatella, nähdessämme sateenkaaren?
Meidän tulee silloin ajatella Jumalan suurta
laupeutta, ja erityisesti kiittää häntä, kuin hän
itse taiwaallisella rauhanmerkillään meitä siitä
muistuttaa, ja osoittaa, ettei hän ole unhottanut
Manhan, mutta aina pysywää lupaustansa. Silloin
tulee meidän myöskin rukoilla, että Herra ottaisi
meidätkin rauhanliittoonsa, niin että me aina oli-



simme lesulsen Kristuksen kautta hänen rauhas-sansa, ja ettemme milloinkaan tulisi Herran tuo-
mion alaisiksi, maan aina olisimme suljettuina
hänen armoonsa ja laupeuteensa. Rakkaat lapset,
se olisi hywä ettei meidän milloinkaan tarwitsist
mapista pelwosta Jumalan edessä, eitä milloinkaan
paeta häntä, kuten Aatamin paratiisissa, Maan
painwllstoin kaikessa hädässämme ja tuskassamme
kääntyisimme hänen puoleensa. Sellaisen mielen,
sellaisen luottamuksen woi ja tahtoo Herra lesus
meille antaa. Nukoillani häneltä sitä, rakkaat
lapset, niin hänen rauhansa täyttää teidän
sydämenne

Te olette kenties, rakkaat lapset, katsellessanne
sateenkaarta, huomanneet sen monet ja kauniit
märit? Siina on useamman lajisia Mareja, kaikki
kauniita ja loistamia, niin, wieläpll niin loistamia,
ettei kukaan ihminen woi sellaisia Mareja aikaan
saada. Näillä Mareilla on kullakin oma merkityt-
sensä, jotka meitä opettamat häntä muistamaan;
ne woiwat ainakin johdattaa meitä ajattelemaan
niin hywin Jumalan Pyhiä ominaisuuksia, kuin
myöskin niitä lukemattomia armotöitä, joita
Jumala on meille tehnyt, yhä tekee, ja wastai»



suudessakin on luwannut tehdä. Mutta ennen-
kuin käyn niistä puhumaan, tahdon ensin mainita
teille, kuinka Jumala sateenkaarensa rakentaa. Kun
auringonsateet lankeamat niihin moniin tuhansiin
wesipisaroihin, joita löytyy pilwessa, eli jotka
sateena siitä alas putoowat, tulee auringonwalo
siten hajoamaan ja muodostuu niihin moniin
wäreihin, jotka sitten sattumat meidän silmiimme.
Siis on se auringonwalon kautta, kuin sateenkaari
syntyy. Siellä näemme ensiksikin kauniin punai-
sen wärin, loistllwamman kaikista Mareista. Se
on ensimäinen sateenkaaren reunassa. Tämä wäri
muistuttaa eläwästi meitä rakkaudesta ja
sowituksesta. lesutsen Kristuksen kalliin
weren kautta olemme me lunastetut, ja se on
perustuksena rauhanliitolle, hengelliselle rauhanlii-
tolle Jumalan ja ihmisten mälillä. Ilman tämän
kalliin weren muodatusta ei mikään syntein anteeksi
antamus olisi woinut tapahtua, eikä ihmisen rau-
haton sydän olisi löytänyt rauhaansa. lesutsen
suuri ja sydämellinen rakkaus oli johtona siihen
että hän antoi itsensä waiwaan meidän edestämme.
Tämän rakkauden lämpö yksinänsä woi lämmittää
meidän kylmän sydämemme. Ia juuri Merellä
piti israelilaisten omen pieluksetkin olla woidellut,
jos he tahtoiwat tulla pelastetuiksi, silloin kuin
murhan enkeli käwi surmaamaan kaikki esikoiset
Egyptissä; ja lesuksen Merellä uskon kautta pitäisi
meidän sydämemmekin olla woidellut, jos tahdomme



malttaa synnin rangaistusta. „lesuksen Kristuk,
sen, Jumalan Pojan meri puhdistaa meitä kai-
kista synneistämme", sanoo apostoli Johannes 1
epist, 1 luwussa.

Lähinnä punaista wäriä sateenkaaressa on
siinä keltaisen punainen ora n siw äri, joka muis-
tuttaa kullasta, jaloimmasta ja kalliimmasta kai-
lista metalleista. Se joka omistaa maallista
kultaa, pidetään maailmassa rikkaana ja Va-
rallisen a. Mutta se, jolla on lesuksen armo,
hän on rikas Jumalan edessä, joka on paljoa
parempi, kuin maallinen rikkaus. Sentähden sanoo
Herra lesus: „Minä neuwon sinua minulta osta
maan kultaa, tulella koeteltua, ettäs rikastuisit"!
(Ilmestysk. 3: 18). lesus on meille ansainnutsuuren omaisuuden, joka on meille taimaassa tal-
lelle pantu. Katsokaat, rakkaat lapset, ja rukoil-
kallt ettette kadottaisi tätä omaisuuttanne!

Tuo säteilemä keltainen wäri on kaikista
enemmän loistama, ja on se kumauksena juma-
lallisesta walosta, joka walaisee ihmistä,
kuin Jumalan Henki on saanut waikuttaa hänen
sydämessään. lesus itse on jumalallinen totuu-
den henki, joka on ilmestynyt maailmaan. „Minä
olen tie, totuus ja elämä", on hän itse sanonut,
ja hänen sanansa omat se totuus ja walo, joka

walaisee meitä kaikkia, jos maan tahdomme sen
wlllossa waeltaa. Itsestämme olemme me pimey-
dessä, s. t. s. taitamattomia ja eksywäisiä; Herra
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lesus opettaa meille totuuden, eikä ainoastaan
maan aluksi, mutta myöskin yhä aina, jos waan
käännymme hänen puoleensa. „Hän on täynnä
armoa ja totuutta" (loh. 1: 14), ja ilmoittaa
yhä totuutensa niille, jotla sen wastaan ottawat
armossa ja siinä waeltawat. He woiwat silloin
lesuksen walossa nähdä kaikki paljoa selwemmin,
nekin, jotka muutoin owat pimeydessä; wieläpä
sekin, joka maailman oppineille ja tietowiisaille
on salattu ja werhottu yön pimeyteen, on niille,
jotta lesuksen totuudelta selwänä ja
hywin nahtäwänä. Sekä nykyinen että tulewai-
nen elämämme walaistaan ja eläwäksi tehdään
Kristuksen pyhillä sanoilla ja Pyhän Hengen
woimalla.

Lempeästä wiheiiäisestä Warista sanotaan
että se merkitsee toiwoa. Se onkin luonnon elä-
män tuorein märi, joka näyttäytyy lehdissä ja kas-
weissa, ja on ihmis-silmälle hywin mieluinen.
lesuksen ystäwillä ja opetuslapsillakin on toiwoa
siitä autuaallisesta ijankaikkisesta elämästä, joka
heille on walmistettu tämän lyhyen elämän perästä
täällä maan päällä. Se, joka uskoo lesukseen,
omistaa nyt jo ijankaikkisen elämän, ja hänen ei
pidä maistaman tuolemata ijankaikkisesti <loh. 6:
47 ja 8: 52). Hän kyllä kuolee ruumiillisesti,
mutta elää kuitenkin Jumalan edessä, ja jälleen
ylös herätetään. Ruumiillinen kuolema on ainoas-
taan lyhyt uni, niinkuin olette kuulleet lesuksen
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sanoneen Janin tyttärelle. Tästä unesta woi ja
tahtoo lesus omansa herättää ijankaikkiseen autuu-
teen. Se on tätä toimoa kuin meidän tulee muis-
tella, lohdutukseksemme kaikissa wastoinkäymisissa:
se on tämä toimo ja elämä Jumalan kanssa ja
luona, jonka wehreys ei milloinkaan lakastu, ja
josta kumauksena ja muistuttajana sateenkaaren
wiheriä wari juuri on. Samoin kuin on silmälle
suloista katsella pehmeätä wehreyttä luonnossa,
samoin on se sielunsilmilletin hywa luoda katseensa
siihen autuaalliseen toiwoon, jonka lesus, omassasanassansa on meille lahjoittanut.

Luotettamia ja suloisia omat Jumalan lupauk-
set, ja siitä muistuttaa meitä se wäri sateenkaa-ressa, jota me kutsumme siniseksi, silla siniwäriä
sanotaan uskollisuuden märiksi. „Hän on uskol-
linen, joka teitä kutsunut on, ja sen myös täyt-
tää", kirjoitetaan pyhässä raamatussa (1 Tess.
5: 24). „Niin sinun pitää tietämän, että Herra
sinun lumalas on Jumala, uskollinen Jumala,
pitäwäinen liiton ja laupeuden niiden kanssa,
jotka häntä rakastamat", sanotaan 5 Moos. 7:9,
ja apostoli Paawali sanoo: „Sillä Jumala on
uskollinen, jonka kautta te kutsutut olette hänen
Poikansa, lesuksen Kristuksen, meidän Herramme
yhteyteen" (1 Kor. 1:9). Meidän ei sentähden
tarwitse milloinkaan epäillä, ettei Jumala pitäisi
sanaansa, maikka jätämmekin hänelle sydämemme
ja toiwomme hänen nimeensä. Jumala ei woi
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kieltää itseänsä eikä rikkoa sanaansa, sillä hän un
muuttumaton ja uskollinen. Niinkuin hänen tai-
waansa, joka meidän päällämme kaareutuu, on
aina sininen, myöskin silloin kuin pilwet sitä
peittämät, niin on myös Jumala uskollinen ja
totinen armossansa uskomaisillensa silloinkin kuin
joku waiwa tai hätä heitä kohtaa. „Tuolla siin-
tää sini taiwas piimienkin lomista", ja se mer-
kitsee, että Herra on yhtä uskolliuen ja armolli-
nen murheen ja kiusauksen kuin ilonkin paiwinä.
„Ne, jotka Jumalaa rakastamat, niille kaikki hywäksi
kääntyy". Tähän Jumalan uskollisuuteen saam-
me me luottaa elämässä ja kuolemassa. Mutta
kuin Herra on näin uskollinen meitä kohtaan,
tulisi meidän rukoilla häntä, että mekin Moisimme
olla uskolliset ja pysywäiset hänessä kuuliaisuu-
della, ja rohkeasti tunnustaisimme, että me uskom-
me ja rakastamme ijcmkaikkista Jumalaa, maikka
kuka ihmisistä pilkkaisikin meitä, eli sadattelisi
meitä meidän uskomme tähden Jumalaan ja
Vapahtajaamme lesukseen Kristukseen.

Viimeiseksi näemme sateenkaaressa erinomai-
sen sinipunerman wärin, jota kutsutaan wioletti-
wäriksi. Minä kutsun sitä erinomaiseksi sentäh-
den, että se Maliin wältkyy punaselle, wälistä taas
siniselle, joskus minilenkin Mareille, niin ettei war-
muudella moi päättää, minkälainen se on, maikka
hywin hywästi tiedämme, että se on itsenäinen
wärilaji. Tämän woimme pitää kumauksena siitä



sanomattomasta ilosta, jota ainoastaan namista-
malla moidaan käsittää, maan ei wielä täydelli-
sesti tuntea, sitä wähemmin kertoa. Kuin raama-
tussa puhutaan tulewaisesta loisto-ajasta ja iha-
nuudesta taiwaassa, sanotaan siitä aina, että se
on sanomatonta, „lota ei silmä ole nähnyt,
eikä korwa ole kuullut, ja ei ihmisen sydämeen
ole astunut, sitä Jumala on walmistanut niille,
jotka häntä rakastamat". (1 Koi. 2:9). Paa-
wali sanoo wielä, että kuin hän temmattiin ylös
paratiisiin, kuuli hän sanomattomia sanoja, joita
ei yhdenkään ihmisen sowi puhua (2 Kor. 12: 4).
Palamalla toimolla tulee meidän sentähden odot
taa tuota sanomatonta suloisuutta, joka on Ju-
malan luona, ja Jumalassa, ja jonka Isä on
walmistanut lapsillensa, ja jonka hän myöskin
tarjoo jokaiselle teistä, rakkaat lapset. Paljoa
enemmän kuin meidän ymmärryksemme moi käsit-
tää, tai uskomme toiwoa, tahtoo ja woi Herra
antaa meille siinä taiwaallisessa riemussa joka
meitä odottaa.

Nyt tiedämme, rakkaat lapset, että kaikki eri-
laiset wärit sateenkaaressa syntymät hajaantumisen
kautta, jonka aikaan saa auringon walteawalo,
ja jotka sateenkaaressa yhdistywat. Niin owat
myöskin Herrassa kaikki täydellisyydet yhdistettynä,
mutta itse hän on yksi ja jakamaton, Walkea
wäri on kuwaus wiatiomuudesta, puhtaudesta
ja wanhurskaudesta. Pyhyys ja puhtaus on
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Herran kaunistus. Useassa kohden raamattua
kurvaillaan myöskin Herran uskowaiset vaatetet-
tuna walkeallll maatteella, walkealla ja kiiltämällä
siltillä, sillä silkki on pyhien kaunistus. Kuinka
ne owat tulleet niin puhtaiksi ja Walkeiksi? Eikö
he milloinkaan ole syntiä tehneet ja olleet totte-
lemattomia Jumalaa kohtaan? Ah kyllä; mutta
he owat pesseet waatteensa lumiwalkeiksi karitsan
Meressä. Jos me tulemme ijankaikkiseen autuuteen
ja wiihdymme siellä Jumalan luona, joka itse on
puhdas ja pyhä, tulee meidän puhdistaa itsemme
kalliilla Kristuksen merellä, sekä sitten ainiaan pitää
itsemme pyhinä ja puhtaina, paeta syntiä ja taistella
pahuutta wastlllln. „Ilman pyhyyttä ei kukaan
saa nähdä Herraa", sanotaan pyhässä raamatussa.
Sentahden kehoitetaan meitä puhdistamaan itseäm-
me kaikesta lihan ja hengen saastaisuudesta, täyt-
tämään Pyhyyttä Jumalan pelwossa st Kor. 7:1),
Jumala ei ole meitä kutsunut saastaisuuteen, maan
pyhyyteen Tess. 4:7), sillä taiwaalliseen Jeru-
salemiin ei pidä yhdenkään Pääsemän, joka saas-
tutettu on, eli joka pahuutta harjoittaa, ja wal-
hettelee. Rukoilkaamme sentahden Herralta armoa,
että puhdistuisimme synneistämme, että tulisimme
puhtaiksi ja pyhiksi sydämeltä ja sielulta, niinkuin
Herra pyhä ja puhdas on!

Olemme huumanneet että sateenkaari eri wäri-
lajeillaan muistuttaa meitä Jumalan monista ja
suurista ominaisuuksista. Pyhässä raamatussa
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sitä myöskin käytetään osoittamaan Jumalan kirk-
kautta ja majesteettiutta. Kun profeetta Hese-
kieli ensimaisen lukunsa alussa on maininnut
siitä Herran pyhyydestä, jota hän näössä sai
ihailla, sanoo hän sitten wiimeisissä warsyissa:
„Ia minä katsoin hänen päällensä, ja hän oli
kuin kirkas walkeus, ja sisältä oli se kuin tuli
kaikki ympärinsa: hänen kupeistansa ylös ja alas
näin minä niinkuin tulen kuumottaman hänen
ympärillänsä. Niinkuin sateenkaari näkyy
pilwessä, koska satanut on, niin oli myös sen
kirkkauden näky ympärinsa. Tämä oli Herran
kunnian näky". Samoin sanotaan Ilmestysraa-
matussa: „Ia kohta minä olin hengessä, ja katso,
istuin oli pantu taiwaaseen, ja istuimella oli yksi
istuwa. Ia se, joka istui, oli näkyänsä kimen
jaspiksen ja sardin kaltainen, ja sateenkaari istui-
men ympäri, näkyänsä smaragdin kaltainen" (Ilm.
4:2, 3). Kuinka ihania omatkaan kirjoitukset ja
kumaukset siitä! Kuinka paljoa ihanampi Herra
itse, kuin saa nähdä hänet kasmoista kaswoihin!
Älkäämme, rakkaat lapseni, antako synnin itseäm-
me saastuttaa, Maan etsikäämme lesuksen luona
puhdistusta, että me löydettäisiin saastuttamat-
tomina seisomassa Jumalantuomioistuimen edessä,
ja ylistämässä häntä hänen temppelissänsä!
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111.

Kuin nyt olen selmittänyt, mitä Jumalansana sanoo sateenkaaresta, ja koettanut näyttää,
kuinka se meitä muistuttaa Jumalan kunniasta
ja hymyydestä, tahdon myöskin esittää sateenkaa-

ren kumauksena lesuksen Kristuksen seu-
rakunnasta, elikkä uskowaisten yhteydestä.
Sentähden täytyy minun wielä tarkemmin selwit-
tää teille, mitenkä sateenkaari syntyy. Sateenkaari
ei ole mitään muuta kuin wesipisaroita, jotka au-
rinko walaisee, ja joista auringon ihanuus kuwas-
tuu. Pilwet owat syntyneet siitä medestä, jonka
auringon-lämpö on höyrynä maasta ilmoille nos-
tanut. Samoin myöskin on Vapahtajan kirkko
ja seurakunta muodostunut monista ihmisistä,
jotka yksinänsä owat hywin pieniä ja wähäpätöisiä,
aiwan samoin kuin pilwet on muodostuneet wä-
häisistä mesipisaroistll. Ia niinkuin pilwissä löy°
tywä mesi ei ole itsestänsä moinut nousta maasta
ylös, ei myöskään ihminen itsestänsä omista
sellaista woimaa, joka hänet ylentäisi maallisesta
luonnon tilasta armon ja autuuden tilaan. „Ilman
minua", sanoo lesus, „ette moi mitään tehdä".
Ia apostoli todistaa, että luonnollinen ihminen
ei woi käsittää sitä kuin Jumalan hengen owat.
Ilman uudesti syntymistä, ei kukaan taida Ju-
malan waltakuntaan sisälle tulla; mutta lesus
on lumonnut ja sanonut: „Ia koska minä maasta
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nostetaan ylös, niin minä wedän kaikki tyköni"
(loh. 12: 32). Samoinkuin auringonsäteet läm-
mössänsä omaamat erinomaisen woiman nostaa
weden maasta ftilwihin, joka Mesi sitten luontonsa
puolesta putoo maahan takaisin, samoin on lesuksen
rakkaudellakin erinomainen taiwaallinen woima
wapllhtamlllln sieluja mullan kahleista, siitä alhai-
sesta ja katoamasta maailman elämän hyörinästä,
joka meren tawoin pauhaa, etsimään ja toiwomaan
hengellisiä ja taiwaallisia asioita. Se, jonka Poika
wapahtaa kiusauksesta, synnistä ja kuolemasta,
hän on todellakin wapaa, ja woi lesuksen moi-
maila kohota sen yli, johonka hän ennen sidottu
oli. Siten tulee sielu, joka ennen oli ollut synnin
ja maailman oma, lesuksen Kristuksen kautta wa-
pautetuksi, ja ylenee yläpuolelle maallisen ja joka-
Päiwäisen elämän, samoin kuin pilwet maan yli.
„Me elämme maailmassa, mutta me emme ole
maailmasta", sanoo apostoli. Auringonsäteillä
ei ole ainoastaan woimaa nostaa weden maasta
ja merestä ylös pilwiin, Maan aurinko myöskin
puhdistaa weden. Ne sadepisarat pilwissä,
jotka niin ihanasti wäreilewät auringon paisteessa
ja siten muodostamat sateenkaaren, owat kenties
ennen olleet sekoitettuina hywinkin likaisilla ainek-
silla. Muutamat ehkä omat ylösnousseet sakeasta
ja mädäntymästä kuralätäköstä, toiset taas ehkä
merestä, jossa niillä on ollut suolainen ja kat-
kera maku. Mutta aurinko on siiwilöinyt ja

Sateenkaari, 2
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Puhdistanut ne, joten ne on wapaita kaikesta sekoi-
tuksesta, ja mitään katkeraa makua ei niissä enää
ole jäljellä; ne owat puhdistuneet auringon walon
wmkutuksestll, ja woiwat sitten kuwastaa samaa
waloa. kukin ominaisuutensa mukaan.

Niin on myöskin Herran lesuksen, armon au-
ringon, kanssa laita. Se pyhittää, ja puhdistaa
ne ihmiset, jotka antamat sydämensä hänelle. Et»
tekö tekin, rakkaat lapsukaiset, tahdo antaa Herran
lesuksen puhdistaa sydämiänne? „Hän puhdistaa
heidän sydämensä uskon kautta", mainitaan,
puhuessa siitä miten Herra menettelee uskomais-
tensa kanssa. Me olemme itsestämme syntisiä ja
saastaisia; meillä on perisynnin katkera maku aina
äidin kohdusta asti, ja sen saastaisuuden ja sekoi-
tuksen tähden emme ole kelwollisia kuwastamaan
Vapahtajamme kuwaa; mutta jos Herra lesussaa ottaa sijansa meidän sydämessämme, niin
kadottaa hän meistä synnin halun, ja wiimein ci
mikään saastaisuus enää wallitse Jumalan lapsia
pyhäin seurakunnassa, waan omat he täydellisesti
puhtaita ja pyhiä sekä Herrallensa otollisia.
Samoin kuin sadepisaroilla Piimissä ei ole mitään
waloa itsestänsä, waan owat ne mustia ja kiil-
lottomia, ja saamat loistonsa ainoastaan aurin-
gon säteistä, niin on myös ihminen itsestänsä
waloton, pyhittämätön ja paha ilman Herran
lesuksen woimaa, Pilwi on hywin musta ilman
aurinkoa. Niin on myös Kristuksen morsiankin,
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uskowainen sielu, ja koko ustowaisten seurakunta
tunnustaa itsestään: „Minä olen musta", mutta
saa kuitenkin lisätä luottaen'lesuksen ansioihin:
„Minä olen kuitenkin kaunis", se on: „Minä olen
otollinen Herran silmissä, sillä minulla on lesuk-sen armo, ja minä olen waatetettu hänen »van-
hurskaudellaan ja pyhyydellään". Jos katselem-
me itsiämmc, olemme me mustia, kelwottomia ja
syntisiä; mutta jos katselemme lesuksen ansioita,
jotka meille armosta tarjotaan, niin olemme me
„kaunistetut hänessä, joka terwetullut oli". Vesi-
pisaroilla ei itsestään ole suurta arwoa, sillä lap-
setkin pitämät sen hywiu wähäpätöisenä! Mutta
sateenkaaressa kuitenkin loistamat nuo pienet wesi-
pisarat kirkkaammin kuin maailman timantit ja
hohtokiwet. Niin owat myöskin lesuksen opetus-
lapset halpa-arwoisill maailman silmissä, mutta
wiimeisenä päiwänä he kuitenkin jalokiwien lailla
loistamat Herransa kunnian kruunussa. Ilmestys
raamatun 10 luwussa puhutaan eräästä wäke-
waslä enkelistä, joka oli pilwellä peitetty ja
sateenkaari hänen päänsä päällä. Jumalan las-
ten kirkkaus on paljoa suurempi kuin enkeleitten.
Mutta muodostllllksensa sateenkaaren waaoitaan,
että nuo pienet wesipisarat owat juuri wastapäätä
aurinkoa, sen walaistamana, niin ettei mikään estä
auringon waloa niiltä. Niin tulee meidänkin
aina asettua wastapäätä Herraamme lesusta, eikä
salliman minkään olla millillämme. Se tahtoo
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sanoa, meidän tulee aina olla amomielisiä Herran
lesuksen kanssa, ci hoettaen piilottautua häneltä,
eli peittää jotakin itsestämme hänen silmiltänsä,
ei antaa kenenkään estää meitä puhumasta ja
tunnustamasta kaikkea lesukselle, setä häneltä was-
taanottllmasta armon kaiken edestä ja kaikkeen,
mitä me toimitamme,

„Kaikki mitä me toimituin»
me, sen olet sinä meille antanut", sanoo psalmista.
„Minulle ei ole mikään hywä ilman sinua", sanoo
Daawid. lokapäiwä tulee meidän asettua Herran
eteen- synnintunnustuksella ja rukouksella, jos tah-
domme olla pisaroita siitä suuresta pilwestä
lesuksen todistajia, jotka muodostamat hänen kun-
niansa kaaren. Ilman emme woi takaisin kuwastaa
mitään waloa, jos emme saa sitä Herralta lesuk-
selta, sillä me olemme itsestämme syntisiä. lesus
on sanonut opetuslapsillensa: „Te olette maail-
man walkeus, ei sitä kaupunkia woida peittää,
joka wuorella on". „Autllkaat sentähden walkeu-
tenne walistaa ihmisten edessä, että he näkisiwät
teidän hywät työnne ja kiittäisiwät Isää, joka on
taiwaassa!" Monet ja pienet Vesipisarat muodos-
tamat suuren sateenkaaren. Niin muodostuu le-
suksen seurakuntakin-monista ja heikoista jäsenistä,
mutta lesuksen armon ja woiman. kautta paisuu
heistä suuri ja pyhä yhteys, nimittäin kristillinen
kirtko, joka woimassa pidetään ja johdetaan lesuk-sen hengen woimalla. „Lahjat omat moninaiset,
mutta henki on yksi". Samoin kuin kaikki wesi-
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pisarat sateenkaaressa eiwät loista samalla Marilla,
maikka ne saamatkin malonsa samasta auringosta,
niin owat Jumalan lapsetkin warustetut erilai»
silla lahjoilla ja erilaisilla kutsumuksilla, erilai-
sella ky'yllä käsittämään lesuksen sanojen
ja erilaisella taidolla niitä selwittämään toisille,
maikka totuus itse ja henki owat kuitenkin yksi.
Me emme sentähden saa halweksia toisiamme, jos
lahjat ja taipumukset omatkin niin erilaisia, waan
kunnioittaa toisiamme rakkaudessa, ja Palmella
toinen toistamme lahjaimme mukaan. Monta
pientä wesipisaraa muodostamat suuren pilwcn, joka
woi runsaasti kastella suuremmankin alan maata,
ja monta takaisin kimpoawaa sädettä muodostamat
ihanasti loistaman sateenkaaren. Jos kaikki wesi-
pisarat olisiwat yhden wärisiä, niin ei olisi sateen-
kaari likimainkaan niin kaunis kuin se on; ja jos
kaikilla Jumalan lapsilla olisi samat lahjat, ei
woitaisi Jumalan maltakunnan ja ihmisten hywäksi
niin paljoa tehdä, kuin on tehty. Me tarwitsemme
kaikki toinen toistamme, niinkuin jäsenet samassa
ruumiissa, ja wähäsimmätkin jäsenet omat yhtä
tarpeellisia kuin woimallisimmatkin ja enemmän
huomatuimmat. Sen wuoksi muistuttamat meille
sateenkaaren erilajiset Marit sitä, että joskin
Maisten joukossa löytyy niin erilaisia määriä
walosta ja ymmärryksestä, niin owat ne kuitenkinsaman auringon, lesuksen Kristuksen, walaisemia,
ja pienimmätkin heistä kiittäwät woimmnsa mukaan
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Herraa, joka on heissä sytyttänyt walonsa, sillä
ilman sitä ympäröisi ijankaitkinen pimeys heitä.
Keskellä Jumalan sanan ajatusten ja käsitysten
eroawaisuutta on uskowaisilla yksi hengen yh-
teys. Meidän tulee kyllä etsiä parhaimpia
lahjoja, mutta emme saa halweksia niitäkään, jotka
näyttämät wähäpätöisiltä. Lopuksi on huomat-
tawll, että sateenkaari, maikkakin se on muodostu-
nut raskaista piimistä, ei kuitenkaan putoa maa-
han, Maan kannattaa sitä ilman moima ja aurinkon
lämpö. Woisi uskoa että pilwet ei juuri paljon
paina, mutta kuin otamme huomioon kuinka paljon
sadetta yhdestä pilwestä waluu alas, ja kuinka
pienessä ajassa se moi kastella äärettömän suuria
maa-aloja, niin täytyy meidän todellakin ihmetellä
sitä woimaa, joka sateenkaarta ilmassa kannattaa.
Se on Herra itse, joka sen tekee, sillä hän on
sanonut, „että hän kantaa kaikki sanansa woimalla"
Oebr. 1:3), Samoin ylläpidetään Herran seura-
kuntakin lesuksen woimalla, ja hän on sanonut,
ettei helwetiu woimatkaan Pidä sitä kukistaman.
Jokaiselle liskomaiselleen on hän antanut sen
lupauksen, että „hän kantaa meitä wanhuuteen
asti, ja siksi kuin me harmaiksi tulemme", ja apos-
toli Makuuttaa: „lumalan woimalla säilytetään
te uskon kautta autuuteen". Herran woima on
suuri; jota se tukee, se ei milloinkaan lankee. "Ei
kukaan Pidä heitä wetämän minun Isäni käsistä",
Makuuttaa Herra lesus uskowaisilleen. Se on



- 23

suloinen lohdutus meille hoijuwaisille ja heikoille
kaikissa wihollisen kiusauksissa ja juonissa.

Rakkaat lapset! Olen koettanut puhua teille
siitä opista, minkä sateenkaari meille antaa, sen
armon jälkeen jonka Jumala minulle lahjoittanut
on. Nyt tahdon lopetta näillä sanoilla: Älkäät
unhottako, että te olette jokainen aiotut loista-
maksi helmeksi siihen ihanaan kaareen, jonka le-
suksen uskowmset muodostamat, ja joka ylösnou-
semisen päiwäna tulee säteilemään lesuksen istui-
men ympärillä! Kirkkaammaksi ja ihanammaksi,
kuin Pyhät enkelit, tahtoo Herra lesus jokaisen
lapsen tulemaan! Antakaat sentähden lesuksen
ylentää itsenne synnistä hänen armoonsa! Te
olette kasteen kautta lesuksessa puhdistuneet, älkäät
siis antako teitänne jälleen Medettää saastaisuus
den lokaan! Ia jos huomaatte langenneenne, ftaet-
kaat silloin heti takaisin lesuksen turmiin, jotta
woisitte tulla autetuiksi. Ajatelkaas, minkä suuren
ja loistaman joukon Jumalan lapset muodostamat
wiimeisenä Herran päiwänä! Rukoilkaat Herraa
lesusta, ettei enempää teitä kuin minuakaan sieltä
tmwattmsi, Maan saisimme loistaa ijäisessä ilossa
karitsan istuimen edessä!

Oi ihanlltll asuntoo, joss' itse Herra «n!
Siell' elon wirrat juoksewat marjossa ruusuZton,
Giell' yhteen sulaa sydämet, ei wuoda kyyneleet;
Ei kuolemata kuulu siellä ei pahan pyyteheet.








